Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 012/2022/INTERMAT .

SIAG - C: 01286/2022

I-CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO -  CNPJ: 03.831.971/0001-71

II-CONTRATADO:LINCE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - CNPJ: 10.364.152/0004-70;

III-OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO VISA, PROMOVER A REPACTUAÇÃO DOS VALORES DO CONTRATO
VIGENTE, E REAJUSTAR O CONTRATO DE ACORDO COM O ÍNDICE INFLACIONÁRIO PELO IPCA ACUMULADO,
COM EFEITO RETROATIVO A SER PAGO O VALOR DE R$ 136,50 (CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS), PROPORCIONAL AOS 09 DIAS TRABALHADOS DO MÊS DE AGOSTO/2022.

O  VALOR É DE R$ 5.278,97 MENSAIS  A PARTIR DO MÊS DE SETEMBRO/2022 ATÉ O FINAL DO CONTRATO
VIGENTE;

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE VIGILÂNCIA
OSTENSIVA ARMADA, DE NATUREZA CONTINUADA, QUE COMPREENDERÁ, ALÉM DE MÃO DE OBRA, O
FORNECIMENTO DE UNIFORMES E O EMPREGO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EPIS
NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO SERVIÇO E DE ACORDO COM OBRIGAÇÕES LEGAIS VIGENTES, COM A
SEGUINTE DESCRIÇÃO: POSTO DE 44 HORAS DIURNO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA., PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO.

IV - FISCAL: ADRIANO ALVES DA SILVA - MATRÍCULA: 277748.

V - DOT. ORÇAMENTÁRIA: UO: 04304 - INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO, PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO
DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.37 - LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA - PESSOA
JURÍDICA. FONTE: 240 - FONTE DE RECURSO PRÓPRIO, 100 - FONTE DO TESOURO ESTADUAL E 640 - FONTE DE
RECURSO PRÓPRIO - EXERCÍCIOS ANTERIORES.

ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 18 de novembro de 2022. FRANCISCO SERAFIM DE BARROS- Contratante, WILLIAN LOPES
DE AGUIAR- Contratado.

ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 23 de maio de 2022. FRANCISCO SERAFIM DE BARROS - INSTITUTO DE TERRAS DE
MATO GROSSO - CONTRATANTE  E EMERSON CARVALHO REDEZ - CONTRATADO.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c432f700

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T17:19:22-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial